3. — Albertus Magnus tres rationes, cur nomen divitis expressum non fuerit, assignat. Prima est: « Ad innuendum, quod divites apud Deum sunt « ignoti. » Secunda, ad denolandam, Deum modo quodam, mundi legibus contrario, procedere, mundus enim neminem ex nomine agnoscere, aut magnificare solet, præterquam sæculi istius magnates. Tertia, quia divites solum solliciti sunt, ut ab hominibus magnificentur et noseantur ex nomine, nihil facientes, quod a Deo estimetur, aut apud illum ex nomine famosi et magnifici existant: « In « hoc mundo nomen acquirentes, apud Deum per- « dunt. *Psal.* XLV, 12: *Vocaverunt nomina sua in « terris suis.* » Quarta ratio magis est propria, quia putrescit in manibus eorum, in quo nominari que- runt: *Ut lutum plutearum delebo eos.* *Psal.* XVI, 43.

4. — Hugo Cardinalis ideo Evangelistam divitis nomen non expressisse dicit, ut inde intelligamus: « Quod divites nomen suum, quod hic habuerunt, « amittent et pauperes invenient. *Prov.*, X, 7: *Me- « moria justi cum laudibus, nomen impiorum patres- « cet.* »

5. — Didaens Stella id ex morali quodam motivo

factum fuisse dicit: cum enim scandala et vitia, propter quæ in inferno sepeliendus erat, referenda essent, prudenter illum ex nomine non appellavit: « In quo docet, ne, quotiescumque vitia alicujus « narramus, auctorem nominemus, ne aliqua infamia inde illi sequatur. »

Erat dives.

6. — Christus Dominus, ut Beda advertit, ideo hoc factum narrat, quia paulo ante divites hisce verbis, *Luc.*, XVI, 9, monerat: *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ut, cum defecerit, recipiant vos in æterna tabernacula, quod audientes Pharisei deridebant;* ideoque hactenus a se dicta hoc exemplo confirmare voluit. Idem quoque Beda diffuse et post ipsum Lyranus parabola vel historie hujus sensum exponunt allegoricum, dum in divite populum Judaicum, in Lazaro vero populum gentilem significari dicunt.

7. — Hugo Cardinalis, Christum de hoc divite in tempore præterito imperfecto loqui observat: « Erat; quia talis, qui non est finaliter bonus, « imperfecte est dives, quia ejus divitiæ prætereant « et pereant. » Porro Deus huic quidem diviti amplissimas concesserat divitias, non tamen ut ad illas velut ad scopulum alidens, in fundum usque inferni naufragaretur, sed ut illis virtuose utendo, salutem sibi acquireret; ac proinde, ut ad id faciendum, promptam occasionem haberet, extremam mendici Lazari necessitatem, ei incessanter ob oculos statnerat, ut illum videns, ad intimam erga illum moveretur compassionem. Indam avaritiæ deditum esse videbat et tamen loculos eidem concredebat, non ut illis tanquam vitii illius fomento uteretur, sed ut Chrysostomus, *Hom.* LXV in *Jo.*, ait: « Ut « omnem tolleret perditionis materiam. » Opportunum valde est in hoc proposito illud Theodoretus, *l. VI de Provid.*, monitum: « Apertissimum defensionis campum habere malitiæ operari, si in « hac vita divitiarum thesauri solis justis Judex ille « distribuisset. »

8. — S. Bonaventura hic ait: « Dives dicitur « non solum propter divitiarum possessionem, sed « propter eorum dilectionem, ratione ejus dicitur: « *Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem et « in laqueum diaboli.* » Chrysologus, *Serm.* CXXII, ait: « Dives, sed crimine, non censu, non substantia, « sed reatu. » Hugo Cardinalis in hoc proposito scribens, diviti huic non possessionem ad delictum imputatam fuisse dicit, sed effrenem et inordinatam divitiarum cupiditatem, adducitque ad id confir-